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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Er det ministerens opfattelse, at den samlede afgiftsbetaling skal være den samme, uanset 

om en kage (med chokoladebestanddele) produceres direkte på en restaurant med brug af 

de enkelte råvarer (f.eks. chokolade) eller produceres i et andet EU-land og importeres? 

 

Svar 

Chokoladeafgiftsloven består af tre elementer, henholdsvis en afgift på chokolade- og 

sukkervarer (lovens kapitel 1), en råstofafgift på nødder m.v. (lovens kapitel 2) – som dog 

afskaffes 1. januar 2020 – og en dækningsafgift (lovens kapitel 3). Dækningsafgiften om-

fatter en række importerede varer, der ikke i sig selv er afgiftspligtige, men som indehol-

der afgiftspligtige bestanddele omfattet af kapitel 1 eller 2 i loven. Formålet med dæk-

ningsafgiften er at skabe ligestilling i afgiftsmæssig henseende for danske og importerede 

varer. Det er min opfattelse, at der bør være denne ligestilling i afgiftsmæssig henseende, 

og det er i øvrigt også et EU-retligt krav, da man ikke må diskriminere udenlandske varer.  

 

Udgangspunktet i forhold til afgiftsbetalingen af en kage er, at kagen ikke i sig selv er af-

giftspligtig i sin helhed, men at den kan indeholde afgiftspligtige bestanddele som fx cho-

kolade. Der skal betales afgift af den afgiftspligtige bestanddel (chokoladen), uanset om 

en virksomhed selv fremstiller kagen eller importerer den færdigproducerede kage inde-

holdende den afgiftspligtige bestanddel. 

 

Såfremt virksomheden køber chokoladen fra en dansk producent eller importerer den fra 

udlandet, afregner virksomheden ikke afgiften i forbindelse med udlevering af den færdig-

fremstillede kage. Den køber derimod chokoladen inkl. afgift eller afregner afgift i forbin-

delse med import af chokoladen fra udlandet. 

 

Importerer virksomheden i stedet den færdigproducerede kage med henblik på salg til det 

danske marked, skal der betales dækningsafgift på grundlag af vægten af chokoladen i ka-

gen, da kage er omfattet af dækningsafgiftspligten i chokoladeafgiftslovens kapitel 3.  

 

Det er på ovenstående baggrund min opfattelse, at der som udgangspunkt er ligestilling 

mellem den samlede afgiftsbetaling af en kage, uanset om kagen produceres direkte på en 

restaurant med brug af de enkelte råvarer (fx chokolade) eller produceres i et andet EU-

land og importeres. 


